
 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის

ბრძანება №2-629

2023 წლის 8 აგვისტო

ქ. თბილისი

 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტროს სახელმწიფო საქვეუწყებო

დაწესებულება - გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის სახელმწიფო მნიშვნელობის
სიმბოლოების - ბლანკების ნიმუშების დამტკიცების შესახებ

„სახელმწიფო მნიშვნელობის სიმბოლოების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის მე-2 
პუნქტის, მე-9 მუხლის პირველი პუნქტისა და საქართველოს მთავრობის 2022 წლის 14 დეკემბრის
№572 დადგენილებით დამტკიცებული „აღმასრულებელი ხელისუფლების, ზოგიერთი საჯარო
დაწესებულების ემბლემის გამოსახვის წესის“  შესაბამისად, ვბრძანებ:

მუხლი 1
დამტკიცდეს საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტროს სახელმწიფო
საქვეუწყებო დაწესებულება – გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის (შემდგომში –
დეპარტამენტი) სახელმწიფო მნიშვნელობის სიმბოლოები – ბლანკების ნიმუშები:
ა) დეპარტამენტის ოფიციალური კორესპონდენციის/წერილის ბლანკის ნიმუში (დანართი - 1);

ბ) დეპარტამენტის ტერიტორიული ორგანოების ოფიციალური კორესპონდენციის/წერილის ბლანკების
ნიმუშები (დანართი - 2)

გ) დეპარტამენტის ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტის ბლანკის ნიმუში (დანართი - 3).
მუხლი 2
1. ამ ბრძანების დანართებით გათვალისწინებული ბლანკების ნიმუშებზე, შტრიხკოდის ამავე
დანართებით გათვალისწინებული სახით გამოსახვის სავალდებულოობა ამოქმედდეს 2023 წლის 15
დეკემბრიდან.
2. ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოს დაცვისა და
სოფლის მეურნეობის მინისტრი ოთარ შამუგია

http://www.matsne.gov.ge 36016000022023016821



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი 
ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი

ვლადიმერ წითლანაძის I შესახვევი N1 
0114 თბილისი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 

Archil.Adamia
Typewritten text
დანართი - 1



DES  0 00 00000

N1, Vladimer Tsitlanadze, I Turn 
0114 Tbilisi, Georgia
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 May 2023  



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
კახეთის რეგიონული სამმართველო

ვარდოშვილის ქ. N7 
2200 თელავი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 

Archil.Adamia
Typewritten text
დანართი - 2



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
ქვემო ქართლის რეგიონული სამმართველო

ფიროსმანის ქ. N19 
3700 რუსთავი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
მცხეთა-მთიანეთის რეგიონული სამმართველო

სამხედროს ქ. N5 
3300 მცხეთა, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
შიდა ქართლის რეგიონული სამმართველო

ქარხნის ქ. N40 
1400 გორი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
სამცხე-ჯავახეთის რეგიონული სამმართველო

ბექა ჯაყელის ქ. N16
0800 ახალციხე, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
დასავლეთის რეგიონული სამმართველო

სადგურის მოედანი N3ა
4600 ქუთაისი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
სამეგრელო-ზემო სვანეთის რეგიონული 
სამმართველო

სოფელი ჭითაწყარი
2139 ზუგდიდი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
აჭარისა და გურიის რეგიონული სამმართველო

პუშკინის ქ. N145
6000 ბათუმი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის 
დეპარტამენტი 
შავი ზღვის დაცვის კონვენციური სამმართველო 

პუშკინის ქ. N145
6000 ბათუმი, საქართველო
+995 32 72 02 69
info@des.gov.ge

4 მაისი 2023 წელი 



DES  0 00 00000

სსდ გარემოსდაცვითი
ზედამხედველობის
დეპარტამენტი

4 მაისი 2023 წელი 

Archil.Adamia
Typewritten text
დანართი - 3


	1
	1a
	1b
	1c

